Anno, indicione et die suprascriptis, ibidem et presentibus testibus supra-
scriptis. Convocato et congregato capitulo ecclesie Vercellensis more solito et loco 
capituli consueto, de mandato venerabilis viri domini Iohannis de Cagnoliis, cano-
nici et primicerii ipsius ecclesie, propter absenciam venerabilium virorum domi-
norum archidiaconi, archipresbiteri et prepositi eiusdem ecclesie agencium57 in re-
motis, pro infrascripto negocio specialiter explicando, ad quod capitulum con-
venerunt et presentes fuerunt ipse dominus Iohannes et infrascripti canonici dicte 

57 Nel margine sinistro «Ordinacio lectorie capituli». 
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ecclesie quorum nomina hec sunt: domini Antonius de Bulgaro, Ludovicus de 
Castellengo, Nicolaus de Montilio, Lanfranchus de Arborio et magister Girardus 
de Brioscho, omnes canonici dicte ecclesie, cum ad presens non sint alii canonici 
apud ipsam ecclesiam residentes, excepto domino Bono Iohanne Pellucho, cano-
nico eiusdem ecclesie, qui ex certis iustis causis non potuit dicto capitulo interesse. 
Ibidem predicti domini Iohannes de Cagnoliis, primicerius, ac canonici et capitu-
lum dicte ecclesie Vercellensis eorum nominibus et vice et nomine ipsius ecclesie 
attendentes quod inter alias ecclesias Lumbardie eadem ecclesia Vercellensis est 
honoranda, antiqua, venerabilis et famossa et in qua ab antiquo sacra pagina et 
astrologia et alie artes liberales legi consueverunt necnon in civitate Vercellensi 
longo tempore viguit Studium generale, tam iuris canonici quam civilis; et volentes 
ipsi domini canonici et capitulum eorum nominibus et predictis vestigiis / dicta-
rum laudabilium consuetudinum inherere et in dicta sacra pagina, que aliarum 
scienciarum obtinet principatum in dicta ecclesia et in libraria nova ipsius ecclesie 
omnibus audire volentibus legatur et doceatur in nomine Domini nostri Yesu 
Christi et eius sanctissime matris beatissime Marie semper virginis gloriosse ac 
reverendi martiris et pontificis beatissimi Eusebii, cui vocabulo dicta ecclesia est 
constructa, omnes unanimiter et concorditer advertentes vitam religiossam et 
laudabilem et honestam conversationem et alia virtutum dona et precipue sancte 
theologie scienciam et doctrinam, qua et quibus venerabilis et religiossus vir do-
minus frater Antonius de Sancto Nazario, ordinis fratrum predicatorum, est a Do-
mino insignitus et qui in eodem ordine et maxime in conventu Vercellensi dicti 
ordinis multis vicibus sacre pagine fuit lectore ordinaverunt, statuerunt et decre-
verunt ac ordinant, statuunt er decernunt quod decetero dictus dominus frater 
Antonius toto tempore vite sue sit et esse debeat lector et instructor sante theo-
logie seu sacre pagine, eam legendo omnibus et singulis ac etiam docendo in dicta 
libraria dictam sanctam theologiam et sacram paginam omnes audire volentes ad 
Dei honorem et beatissime Marie virginis et beatissimi Eusebii, et ad ipsorum 
audiencium animarum comodum atque fructum continue, videlicet diebus et tem-
poribus debitis et consuetis. Statuentes insuper et ordinantes dicti domini canonici 
et capitulum quod ipse dominus frater Antonius in vita sua pro suo premio et 
mercede dicte lectorie ac legendi et docendi ipsam sacram paginam ut supra, sine 
contradicione quacumque, habeat, percipiat ac debeat percipere et habere quo-
usque viserit docendo et legendo ut supra omnes fructus, redditus et proventus 
dicte lectorie et officii eiusdem lectorie et qui et que sunt et per tempora erunt 
eiusdem officii et lectorie et omnium et singularum terrarum et possessionum 
dicte lectorie et dicti officii et que eidem lectorie et officio largitione seu ordina-
tione, distributione seu quacumque alia donatione vel causa in ipsam lectoriam et 
officium pervenerunt et pervenire debuerunt et poterunt [sic] decetero imper-
petuum quoquomodo que omnia et singula suprascripta predicti domini canonici 
et capitulum eorum nominibus et quo super convenerunt et sollempni stipulatione 
promiserunt eidem domino fratri Antonio ibidem presenti; et michi notario supra-
scripto instanti et stipulanti nomine omnium quorum interest et poterit interesse 
habere firma, grata et rata perpetuo et tenere et contra predicta vel eorum aliquod 
non facere nec venire aliqua ratione vel causa, sub obligatione omnium bonorum 
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suorum et dicti capituli et ecclesie Vercellensis presentium et futurorum et restitu-
tione omnium dampnorum, expenssarum et interesse litis et extra.